Prima. Casus nō est dubi? in damno emergente.

Secda. Silt̄ nō est dubiū post factū q̄

nō ē q̄s cogend? inuit? f̄stituere: et t̄si qd̄ accepit. p̄ lucro cessante. q̄z p̄les et melioribz fundamētis h̄ p̄cedūt

Tertia. Nā factū at̄ casus est aliq̄b̄ du bi? i lucro cessante: et securi? ē tenere q̄ nō licet. s̄z oppositū ē veri?

Quarta. Qui sic fac̄ extra m̄citatē p̄/ sumit vsurari? et q̄ h̄ facit libent. i. q̄ q̄n/ tū est d̄ se et p̄ sua vtilitate manuali h̄ q̄ il luc̄ est vere vsurari?

Casus xxvij

Verū vigesimosepti

q Utrū sit viura d̄bitore exti/ stete in mora recipere interesse. Ad h̄ dico q̄ si interesse dāni emergētis applicat nō vbi sed tertio. vt q̄z debitor nō soluit tibi: oportet te soluere vsu ras alteri. sic licet s̄m oīs doctores. extra de vsuris. i. c. j. Similit̄ si applicat tibi: pu ta q̄z oportet te vendere rem vtiliori p̄cio: etiam licet: s̄m glo. in c. Lonq̄st. et notat Inno. in ca. nauiganti. Imo etiā licet in lucro cessante: s̄m Archie. Qd̄ etiā p̄bari p̄t̄ ex supra allegatis. Ut vbi ḡra. Ven/ didi tibi p̄dium: et nō soluis in termino: et tamen fructus facis tuos: possum elapsō termino exigere vsuram p̄ fructibz: nō vt vsuram: sed vt interesse. argumentū. xiiij. q. iij. quonā. Et est exp̄sse textus. L. de vsuris. l. vsuras. Et si daretur mihi ipsa possessio in pign?: licite p̄cipem fruct?: cum als̄ esset vsura. Utrū s̄o ante ipm̄ so lutionis terminū possum accipere fructus? Solutio. Petri d̄ ancha. et Barto. dicūt q̄ sic: dummodo quādo emproz soluit: tā tum des̄ sibi de possessione pro rata: quan tuz soluit de p̄cio. quia nō videtur equū q̄ ille fruct? et pecunias habeat. Sed the ologi vt dicit Archiep̄us nō approbant hoc. quia videt̄ illi fructus haberi: rati/ one dilationis temporis: quod sapit vsu/ ram. extra de vsu. in ciuitate. P̄t̄ tñ inq̄ fieri pactū in penā: et nō in fraudem: q̄ si infra certum terminū nō soluerit: fruct? amitrat. Ego dicere q̄ venditor p̄t̄ percipere fruct? q̄n̄ possessio est sua: et non als̄ aū morā. i. ante terminū solutionis: nisi for te v̄didisset p̄ncipaliter ad futiendū an/

Hostie. et Joan. de ligna. Sec^o aut si res
 vsu suo sumit. Et si gras: quid sit circa h
 faciendū. Dico q^o subuentas si potes sine
 lucro: et cū securitate. Si pō nō potes eme
 cū pacto de retrouēdendo: q^o licitū est fm
 Ray. et Pifa. et Hosti. et Inno. in c. ad no
 strā. et fm multos doctores: vt notat An
 to. de bus. extra d^o in c. in diocesi. Et
 hoc si fuit sine fraude: q^o sumit si hōiuz sit
 notabilr modicū: aut si fiat cōditio q^o ali
 qd plus redat. aut si emptor cōsuevit fe
 nerari. extra de pigno. illo vos. Sed p^o
 videt q^o liceat hā sic mutuādo sit qd vult
 charitas. Sol. Vex est qdem mutuādo
 sed nō vpdando vltra sortē. Secdo. q^o il
 le volūtarie dat qd suū est. s. fruct^o. Sol.
 Dat volūtarie eo modo q^o hōs volūtarie
 pūcit merces i maxe ne submergat. Iste
 em vult dare: q^o als tu nō daret. Tertio
 Nam ibi est eqtas iusticie. q^o vn^o pigno
 reytit vt ali^o pecunia. Sol. Imo n̄ est eq
 tas: sed inq^otas. q^o vsus pignoris aliquid
 valet seorsum a pignore: nō aut vsus pecu
 nie. Ellice igitur p^ouisiones

Prima. Gestimēta: localia: et omē qd
 vsu suo nō sumit in totū: hñt vsuz distin
 ctū a re: et psequēter p vsu talū aliqd licit^o
 te p^ocipit.

Secunda. Que suo vsu penit^o consu
 munt: non habent vsam distinctū a re: nec
 p vsu eoz licet aliqd accipe.

Tertia. Qui vnt pignore cui^o vsus est
 cōsumptio: non tenet aliquē fructū cōpu
 tare in sortem.

Quarta. Secus si pignus vsu nō cōsu
 mit. als est vsura vel furtū.

Quinta. Excipit qñ pign^o est tuū: et vt
 videt n̄ non est tuū: sed tñ creditor iniuste
 tenet aliqd tuū qd hñe nō potes.

Sexta. Contraet^o emptiois cū pacto
 de retrouēdēdo est licit^o: si recta intētiōe
 fiat: vsus vere emptor habeat intētiōez
 emendi: et fruct^o oēs facit suos. de hoc tñ
 infra diffusius.

Septima. Si aut ibi sit fraus: q^o s. est
 pignozatio: q^o vsus instrumēta souent q^o sit
 venditio: secus est.

Casus trigesi
 mus primus.

Veritur trigessimopio
 q^o Tr^o emens pdum cum pacto
 retrouēdēdi illud: si sūma ex
 hibita infra certū tps restitua: possit in
 stāte tali tpe p^ocipere fructus ex tali re em
 pra: Videt em q^o nō. Primo: quia Leuit.
 xxv. d^o: q^o tales fruct^o i tali casu sunt com
 putād^o in sortem. At em ibi dñs. Si at
 tenuat^o frater tuus vēdiderit possessiū
 culā suā: et voluerit prim^o et^o poterit redi
 mere. Et ide cōputabunt fruct^o ex eo tpe
 quo vēdidit: et qd residuū est reddet em
 pro: i. Secūdo: q^o i tali tractu vēditiois
 nō transferet dñm in emptorē: q^o fructus
 p^ocipit rei nō sue. et psequēter tenet restitue
 re. Pater aut añcedens Primo: q^o talis
 venditor nō habet liberā volūtatē vēden
 di. Secdo: q^o nulla vēditio facta sub cōdi
 tione est vera venditio fm iura: vt dicit.
 et pñter pōicta vēditio deficit a rōne vere
 venditiois. Tertio pncipalr. q^o vt qdam
 referūt fm Hostien. et Joan. anō. in c. ad
 nostrā. extra de emp. et ven. talis tract^o ē
 inuēt^o ab vsurarijs ad palliandū vsuras.
 Ideo cauedus est. Quarto: q^o sup isto cō
 tractu varie sentiūt doctores et docti vlt
 ri. q^o ē dubi^o. et pñter cauedus: et via tutio
 eligēda. iuxta notata p doctores i c. in ci
 uitate. extra de vsur. Et etiam ad h^o ter.
 extra d^o spo. in c. iuuenis. Sed p^o mlti
 viri doctissimi et scī p^oluerūt in oppositū
 et q^o tidie p^olūt: eoq^o h^o fiat in fauore ven
 ditoris et n̄ emptor^o. Rñdeo. Pro intelle
 ctu dicēdo: sciendū est Primo: q^o aliud ē
 loq^o de aliq^o re fm for^o p^octiosum in q^o solū
 de exterioribus iudicat fm pbata et alle
 gata. Aliud loq^o fm for^o p^octiosum in q^o iudicat
 fm ea q^o penitēs fatef: cui p se et p se credē
 dū est. Vltra q^o sunt q^o in foro p^octioso
 tractū istū redderēt iniustū: vt puta si ta
 liter emēs est assuet^o vsuris et hmōi: q^o fm
 for^o p^onie nihil ad rē p^otrinerēt. Sciendū est
 Secdo: q^o ea q^o ad hunc cōtractū allegabo
 infra: oia sunt dicta ad p^opositū explicite et
 formalr: nō aut cauillose tracta. Sciendū
 est Tertio: q^o q^o rnor modis sit iste p^octus
 vere: et vno apparēter. P^oio sit sic. Petr^o
 de furno emit ab Henrico de puteo fun
 dū. h. valor^o florenoz mille: p^ocio eodē qd
 iustū est. et eidem Henrico spondet se res